Tr3hatho, Re ,PC/t0 C/Cf., dan/.7.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-17
SETOR DE COMPRAS

Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda/MA 8.4R4,

4o

s

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

A

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria de Planejamento,
Orçamento e Gestão e Secretaria de Educação e Fundo Municipal de Educação; que solicitam a
dotação para contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva
de computadores e impressoras, para atender as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 237.829,05 (duzentos e trinta e
sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinco centavos).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência para a secretaria solicitante, para elaboração do termo de referência do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção- dispensada.

Barra do Corda/MA, 10 de abril de 2024.

Atenciosamente,

KARYTANA ES DE ASSUNÇÃO
Chefe do Setor de Compras

-^

Município de Barra do Corda

DE BA R4,
' ',` ç̂•'

•

•-; n

,natko''

http:Pwww.barradoc,crda.rna.gov.b R. isac Martins: 297 centro, BRf•re. do Card-R - M .

TI.: (99) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

ESTMA GO Mi 4riRMIÃO

RUEM MOD-Cw...41 IMM Ou WROA

1 &AMUE PREFUTG

PORTARIA PC 05/2022 — GAS, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

'NOMEAR 2CiA1TE DO

c. fn4SSÃO DE CHEFE NTER O S-ETC-=

DE COMPRAS D'(.) MUNiCiPte DE 3P- RA

CORDA./MA'

RIGO ALBERTO TELES DE MUSA; P eto io Mropic de Barra coCorda.

EgIA£13 do Maranhão, no Líso de suas atr.'nuiçÃyas e s:

Etz- OLVE

Art. - P4ClédEAR. KARYTANA GOMES De ASSUMÇÃO, Ins&ta.7,.no CPF sob o

024.031.133-19, para exercer o wrgo ee=TTnél0 tkli Chefe klteríriedi Setor

Compras do Município de Barra de ortI . Egtado ioMerenhão

APL. 2 - Esta Portaria en-tra errnpr na data da sue pub!ioatk-o.

~Me da ~do MunicipsÉdr ar€ çGorda, aStitdo do Maranhão

O-é-se iênc;a

Pub e-se e CUrriPi-a-Se

garra do corriejm,k, e de le.nia;ro de 2022.

RIO° .k._za
Preftrito do

-
4.Spid--Ãe Sos:•jrs do Cq2a MA. •

_

-

Trabalho, ReSpeac• c Cl<1.7clanIa.
Ago., Ver do Dovo.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, N.' 371 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeitura barradocorda(ahotmail.com

SETOR DE CONTABILIDADE

*. ' c J c
-Ri  flt. rt

proceso „

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: SEC. DE PLANEJAMNETO, ORÇMANE1 O E GESTÃO/ BARRA DO CORDA -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em atenção à solicitação e ao despacho da Setor de Compras, informamos dotações as
seguintes secretarias: Sec. Munc.de Planejamento, Orçamento e, Sec.de Assistência Social e Fundo
Municipal de Assistência Social, Sec. de Eeucação e Fundo Municipal de Educação, solicitam
dotações para a contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva e corretiva
de computadores e impressoras, para atender as necessidades do município de Barra do Corda -MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face

a despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA

PROJET.

ATIVIDADE DESCRIÇÃO

ELEM. DE

DESPESA FONTE DE RECURSO

04.122.1001.2003.0000 2003

MENUTENÇÃO E FUNC. DA
SEC.PLANEJAMENTO, ORÇ. E GESTÃO

3.3.90.39 Recursos Ordinários

12.361.1029.2093.0000 2093

MANUTENÇÃO E FUNC DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39 Recursos Ordinários

12.361.1012.2030.0000 2030
MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC.DE

EDUCAÇÃO 3.3.90.39 Recursos Ordinários

08.244.1005.2021.0000 2021

MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC DE
ASSISVÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39 Recursos Ordinários

08.244.1018.2105.0000 2105
MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39 Recursos Ordinários

Informações.

Na certeza de tennos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores

Barra do Corda (MA), 11 de abril de 2024.

JOSUE( OLIVEIRA SOUSA
êONTADOR

Atenciosamente

Rua Isaac Martins, N" .571 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: )6.769.798/0001-17
E-mail: prefeitural-..arradocorda@hotrnail.com

A Nr 27

oP

do Merenháo, no.uso de u

"V, 414

021 G DE 30

MUlri

ALBERTO TELE

Are oç''.2©

ãfjuoffilo
O

Dê-as alinde,

rd e -A.

nu(

iisdoWn'd

Pubnque-kse e Cumpra-as

Ni NUE IN PETER,
tc?,.

os ta,

E JUNHO DE

uNOmE

ORESSÃ

CORDA-

I,»,

1f

E@

Te PARA OS CARGO EM

NTA1 E tIRA DO

Prateia° iMunkg122J de Barra
ti ti 4fi

LVE:

SOUS CRC-MA

rd?, dw-Asl date..

Trago
•

rda RIJA, 3©d Jun ré,

ool Corda, Estado

"Irgeollito.ho CPF sob
Con irsidde esua

• .
didó 'dó Maranhão, aos

de•2021

,L2 ..1?1 onda- MA.